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Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kruszwicy informuje, że jest 
realizatorem dodatku węglowego wynikającego z ustawy o dodatku węglowym z 
dnia 5 sierpnia 2022 roku.

Wnioski wraz z załącznikami w sprawie przedmiotowego świadczenia znajdują się w 
Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kruszwicy, a także można pobrać 
ze strony internetowej (załącznik pod informacją).



Wypełniony wniosek o dodatek węglowy należy wrzucić do urny 
znajdującej się w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
przesłać pocztą lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej. W 
przypadku złożenia wniosku o wypłatę dodatku węglowego za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej wniosek ten opatruje się kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym lub uwierzytelnia z wykorzystaniem profilu zaufanego.

WNIOSKI O DODATEK WĘGLOWY SKŁADA SIĘ W TERMINIE DO DNIA 30 
LISTOPADA 2022 ROKU.

Dodatek węglowy to jednorazowe świadczenie w wysokości 3 tys. zł. Przysługuje 
gospodarstwu domowemu, w którym głównym źródłem ogrzewania jest kocioł na 
paliwo stałe, koza, kominek, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, 
kuchnia węglowa lub piec kaflowy, zasilane paliwami stałymi. Warunkiem 
koniecznym do otrzymania dodatku węglowego jest wpisanie lub zgłoszenie 
głównego źródła ogrzewania do centralnej ewidencji emisyjności budynków (CEEB).

Dodatek węglowy przysługuje w przypadku spełnienia następujących warunków:

- głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego wnioskodawcy musi być 
kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 
piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane paliwami 
stałymi,

- główne źródło ogrzewania musi być wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji 
emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji 
emisyjności budynków.

Przez gospodarstwo domowe, o którym mowa w ustawie z dnia 5 sierpnia 2022 r. o 
dodatku węglowym, rozumie się:

- osobę fizyczną samotnie zamieszkującą i gospodarującą (gospodarstwo domowe 
jednoosobowe) lub



- osobę fizyczną oraz osoby z nią spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w 
faktycznym związku, wspólnie z nią zamieszkujące i gospodarujące (gospodarstwo 
domowe wieloosobowe).

Dodatek węglowy obejmuje gospodarstwa domowe wykorzystujące paliwa stałe 
czyli węgiel kamienny, brykiet lub pelet zawierające co najmniej 85% węgla 
kamiennego, w tym koks, ekogroszek i ekomiał z węgla kamiennego.

Ważne! Aby otrzymać dodatek węglowy na ogrzanie gospodarstwa domowego, nie 
trzeba być właścicielem budynku, jak również nie jest konieczne zameldowanie w 
miejscu zamieszania. Dla przyznania dodatku węglowego kluczową informacją jest 
miejsce zamieszkania.

Ważne! Informacje przedstawione we wniosku o wypłatę dodatku 
węglowego składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych oświadczeń. Składający oświadczenie jest obowiązany do 
zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy 
odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.”

Wnioskodawca informację o przyznaniu dodatku węglowego otrzyma na wskazany 
przez niego adres poczty elektronicznej, o ile wnioskodawca wskazał adres poczty 
elektronicznej we wniosku o wypłatę dodatku węglowego. W przypadku gdy 
wnioskodawca nie wskazał adresu poczty elektronicznej we wniosku o wypłatę 
dodatku węglowego, informujemy że istnieje możliwość odebrania informacji o 
przyznaniu dodatku węglowego w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kruszwicy przy ulicy Rybackiej 20.

Dodatek węglowy przysługuje osobom fizycznym, które prowadzą gospodarstwa 
domowe ogrzewane piecami węglowymi. Do takich źródeł ogrzewania należą 
również m.in. piece kaflowe spotykane w domach wielorodzinnych nieposiadających 
centralnego ogrzewania. W takim wypadku, jeśli gospodarstwo domowe posiada 
indywidualne źródło ogrzewania na węgiel, przysługuje mu dodatek węglowy.
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